
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 76 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PSR 2014/2020  - MISURA 19.2.1.10  - "CULTURA AMBIENTE E PAESAGGIO

SULLA CONFLUENZA TRA I FIUMI NERA E VIGI A BORGO CERRETO"  -
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il GAL "Valle Umbra e Sibillini" nell'ambito della attuazione del P.S.R.  2014/2020 e-
del P.A.L. 2014/2020, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 09/07/2018,
ha approvato il bando  per la concessione di contributi inerenti l'Azione
19.2.1.10,"Territorio e aree rurali";

che questa Amministrazione ha aderito al bando proponendo l'intervento dal titolo-
“Cultura, ambiente e paesaggio nella confluenza tra i fiumi Nera e Vigi a Borgo Cerreto” volto alla
riqualificazione del territorio comunale posto sulla confluenza tra i fiumi Nera e Vigi a
Borgo Cerreto individuando un itinerario turistico-didattico che dal tracciato dell’ex
Ferrovia Spoleto-Norcia, attraversa l’abitato di Borgo Cerreto fino ad arrivare al
capoluogo di Cerreto passando per la “strada della Costa”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che con delibera di G.C. n. 07 del 31/01/2019, è stato approvato l’atto di indirizzo per-
l’attivazione dell’intervento anzidetto da attuare mediante costituzione di partenariato
pubblico/privato e interessando sia infrastrutture e beni comunali, sia terreni di
proprietà della Parrocchia Santa Maria i quali verranno messi a disposizione in regime
di comodato gratuito;

che con delibera di G.C. n. 48 del 17/04/2019 è stato approvato il partenariato-
pubblico/privato costituito tra il Comune di Cerreto di Spoleto e la Società
Cooperativa “Dimensione Natura” con sede in Foligno;

che i suddetti soggetti, in data 13/05/2019, hanno formalizzato la costituzione del-
partenariato mediante la sottoscrizione dell’atto costitutivo;

che con contratto rep. n. 14 del 24/04/2019, la Parrocchia Santa Maria di Cerreto di-
Spoleto, in qualità di proprietario, ha concesso i propri terreni in regime di comodato
d’uso gratuito a favore del Comune di Cerreto di Spoleto distinti al catasto al foglio n.
34, particelle nn. 590, 591,81 per lo sviluppo e laa valorizzazione del progetto in
argomento;

VERIFICATO:

che con D.D. n. 33 del 22/02/2019 è stato incaricato l’agronomo Marco Calendi per-
la “gestione del fascicolo aziendale, istanza di contributo e gestione finanziamento in
ambito SIAN”;

che con D.D. n. 31 del 21/02/2019 è stata incaricata la prof.ssa Valentina Giuffrida in-
qualità di Direttore della Divisione di Paleopatologia dell’Università di Pisa per le
attività di “restauro minimale conservativo su quattro corpi di mummie umane presso
il Museo delle Mummie di Borgo Cerreto” ricompreso nel progetto de quo;

che per la redazione del progetto e per la direzione dei lavori è stato incaricato l’ufficio-
tecnico comunale;

che con delibera di G.C. n. 59 del 23/05/2019 è stato approvato il progetto definitivo-
dei lavori con il seguente quadro economico:

PROGETTO DEFINITIVO IMPORTI
Lavori in appalto:

Importo lavori soggetto a ribasso 84.248,82

costi per la sicurezza da computo 3.000,80
IMPORTO A BASE D'ASTA
DEI LAVORI 87.249,62
Forniture e prestazioni:

restauro mummie 11.500,00
materiale audiovisivo
promozionale 2.980,00
arredo urbano in materiale
riciclato 994,00

Sommano forniture 15.474,00
TOTALE LAVORI E
FORNITURE 102.723,62
SOMME A DISPOSIZIONE:
Spese generali:

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



onorario gestione portale
SIAN 1,700% 1.746,30

contributi previdenziali 2,000% 34,93
compenso art. 113 D.Lgs.
50/2016 2,000% 2.054,47
amministrative e contributo
ANAC 919,57

Sommano spese generali 4.755,27
I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00% 8.724,96

IVA 22% su forniture 22,00% 3.404,28

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00% 391,87

Sommano I.V.A. 12.521,11

Totale Somme a disposizione 17.276,38

TOTALE PROGETTO 120.000,00

che con provvedimento prot. n. 369 del 14/02/2020 il GAL “Valle Umbra e Sibillini”,-
ha notificato l’ammissione a contributo del progetto presentato dal Comune di Cerreto
per l’importo di € 120.000,00 disponendo il termine per l’invio del progetto esecutivo e
la documentazione di cantierabilità entro il 24/07/2020;

VISTO:

che l’ufficio tecnico comunale ha prodotto il progetto esecutivo in data 26/06/2020 a-
firma del tecnico comunale dr.ssa Nadia Silla progetto che si compone dei seguenti
elaborati:

Relazione Tecnica Illustrativao
Computo Metrico Estimativoo
Elenco Prezzio
Capitolato Speciale di Appaltoo
Tavole grafiche generali e dettaglioo

che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI
Lavori in appalto:
Importo lavori soggetto a ribasso
d'asta 86 618,76
costi per la sicurezza non soggetti a
ribasso 1 714,00
IMPORTO TOTALE DEI
LAVORI 88 332,76
Forniture e prestazioni:

restauro mummie 11 500,00
DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



materiale audiovisivo
promozionale 2 980,00
arredo urbano in materiale
riciclato 994,00

Sommano forniture 15 474,00
TOTALE LAVORI E
FORNITURE 103 806,76
SOMME A DISPOSIZIONE:
Spese generali:
onorario gestione portale
SIAN 1,700% 1 764,71

contributi previdenziali 2,000% 35,29
compenso art. 113 D.Lgs.
50/2016 1 692,80

amministrative 66,87

Sommano spese generali 3 559,68
I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00% 8 833,28

IVA 22% su forniture 22,00% 3 404,28

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00% 396,00

Sommano I.V.A. 12 633,56

Totale Somme a disposizione
                  16
193,24

TOTALE PROGETTO 120 000,00

Che il progetto è stato oggetto di verifica e validazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n.-
50/2016 con esito positivo come si evince dal verbale in data 26/06/2020;

RITENUTO:

Di provvedere alla approvazione del progetto esecutivo;-

VISTO:

Il D.lgs. n. 50/2016-

Il bando del GAL “Valle Umbra e Sibillini” per la Misura 19.2.1.10-

il Decreto sindacale n.12 dell’1/7/2019 di nomina dello scrivente a Responsabile-
dell’Area Tecnica e attribuzione della relativa posizione organizzativa;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA

Di approvare il progetto ESECUTIVO dei lavori di "Cultura, ambiente e1.
paesaggio sulla confluenza tra i fiumi Nera e Vigi” per l'importo di € 120.000,00
come risultante dal seguente quadro economico:

PROGETTO ESECUTIVO IMPORTI
Lavori in appalto:
Importo lavori soggetto a ribasso
d'asta

                   86
618,76

costi per la sicurezza non soggetti a
ribasso

                     1
714,00

IMPORTO TOTALE DEI
LAVORI

                   88
332,76

Forniture e prestazioni:

restauro mummie
                   11
500,00

materiale audiovisivo
promozionale

                     2
980,00

arredo urbano in materiale
riciclato 994,00

Sommano forniture
                   15
474,00

TOTALE LAVORI E
FORNITURE

                 103
806,76

SOMME A DISPOSIZIONE:
Spese generali:
onorario gestione portale
SIAN 1,700%

                     1
764,71

contributi previdenziali 2,000% 35,29
compenso art. 113 D.Lgs.
50/2016

                     1
692,80

amministrative 66,87

Sommano spese generali
                     3
559,68

I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00%
                     8
833,28

IVA 22% su forniture 22,00%
                     3
404,28

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00% 396,00

Sommano I.V.A.
                   12
633,56

Totale Somme a disposizione
                  16
193,24

TOTALE PROGETTO
                 120
000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di rimettere la progettazione esecutiva al GAL “Valle Umbra e Sibillini” con istanza di1.
approvazione e concessione definitiva del contributo di € 120.000,00 ai sensi e per gli
effetti del bando afferente la Misura 19.2.1.10 del PAL 2014-2020;

Di dare atto che al presente intervento è attribuito il codice CUP: D77H19000030006;2.

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,3.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 08-07-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 08-07-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 08-07-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 29-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


